АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 апреля 2021 года № 223
с. Яренск

О внесении изменений в Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
В соответствии со статьей 72, пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденные постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 14.03.2016 № 159
(в редакции постановления от 17.08.2017 № 560), следующие изменения:
1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Такие муниципальные контракты заключаются на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов не более чем на год, и в пределах средств, которые предусмотрены на обеспечение соответствующих муниципальных нужд.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                            Д.В. Усов